
Pisuare plastike të 
qëndrueshme dhe 
të lehta

Për kantieret e ndërtimit, punimet rrugore, ngjarjet 
në natyrë, prodhuesit e kabinave të tualetit dhe 
tualetet e thata për shtëpitë e pushimit
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Pisuaret

Pi-Pi Standard
Pisuar pa ujë me dizajn të mbyllur, që siguron mbrojtje nga bllokimet 
dhe lehtësi në mirëmbajtje.

Gjerësia 285 mm

Lartësia 410 mm

Thellësia 235 mm

Dalja, Ø 24 / 32 / 40 mm

Hyrja e sipërme, Ø nuk ka

Pesha 1.4 kg

Pi-Pi Standard+
Pisuar universal me lidhje të sipërme për ventilim ose furnizim me ujë, 
i përshtatshëm për kushte të ndryshme shfrytëzimi.

Gjerësia 310 mm

Lartësia 500 mm

Thellësia 255 mm

Dalja, Ø 24 / 32 / 40 mm

Hyrja e sipërme, Ø 70 mm

Pesha 1.5 kg

Përputhshmëria me tualetet portative dhe sistemet e ndara të mbledhjes së urinës
Pi-Pi Standard+ lidhet përmes drenazhit të shkallëzuar Ø24/32/40 mm me tubin standard PVC, ndërsa kanali i ventilimit përmes hapjes së 
sipërme Ø70 mm. Drenazhi drejtohet në rezervuarin e grumbullimit, rezervuarin e kompostimit ose kanalizimin. I përshtatshëm me tualetet 
biologjike të ndarjes — Separett, Biolan, Green Toilet dhe sisteme të tjera që pranojnë fraksionin e lëngshëm përmes lidhjes standarde të 
drenazhit. Zëvendësim pa qepje për pisuarë të tjerë: dalja e shkallëzuar Ø24/32/40 mm lidhet me tubin ekzistues pa ndryshime, hapja e sipërme 
Ø70 mm lidhet me kanalin ekzistues të ventilimit pa ndryshime.

Çfarë është LLDPE dhe pse është i nevojshëm në këtë aplikim
LLDPE — polietileni linear me densitet të ulët me degëzime të shkurtra. Ndryshe nga LDPE i zakonshëm dhe HDPE i fortë, ai kombinon 
qëndrueshmëri të lartë ndaj goditjeve me elasticitet në një gamë të gjerë temperaturash. Dendësia e materialit tonë është 0,935–0,940 g/cm³, 
indeksi i rrjedhjes së shkrirjes 4–8 g/10 min (190°C / 2,16 kg). Është një markë standarde për derdhjen rrotacionale të enëve industriale dhe 
pajisjeve sanitare që punojnë në kushte të vështira.
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Çfarë është LLDPE dhe pse është i nevojshëm në këtë aplikim

LLDPE — polietileni linear me densitet të ulët me degëzime të shkurtra. Ndryshe nga LDPE i zakonshëm dhe HDPE i fortë, ai kombinon 
qëndrueshmëri të lartë ndaj goditjeve me elasticitet në një gamë të gjerë temperaturash. Dendësia e materialit tonë është 0,935–0,940 g/cm³, 
indeksi i rrjedhjes së shkrirjes 4–8 g/10 min (190°C / 2,16 kg). Është një markë standarde për derdhjen rrotacionale të enëve industriale dhe 
pajisjeve sanitare që punojnë në kushte të vështira.

Jetëgjatësia

7–10 vjet
Nëse përdoret siç duhet dhe ka stabilizues UV në kushte të hapura.

Diapazoni i temperaturës

−30°C … +60°C
Ruajtja e qëndrueshmërisë ndaj goditjeve në të ftohtë. Nuk zbutet dhe 
nuk deformohet në nxehtësinë e verës në kushte të hapura.

Trashësia e murit

4–5 mm
Mur monolit pa qepje dhe linja ndarëse. Trashësi e njëtrajtshme në të 
gjithë sipërfaqen, përfshirë qoshet dhe grykat.

Masa e produktit

1,4–1,5 kg
Një montues e instalon pa vegla brenda 2–3 minutash. Kritike për 
objektet me zhvendosje të shpeshtë të pajisjeve.

Përmbajtja e karbonit teknik

2,5%
Karboni i zi është shpërndarë në të gjithë trashësinë e murit, jo vetëm 
në sipërfaqe. Bllokon rrezatimin UV dhe parandalon fotodegradimin e 
zinxhirit polimerik.

ESCR (ASTM D1693)

>1000 orë
Sipas ASTM D1693 (Kushti C, 100°C, 10% Igepal): F50 > 1000 orë. 
E rëndësishme në kontakt me dezinfektantë të koncentruar dhe 
surfaktantë.

Krahasimi i materialeve LLDPE dhe PP: avantazhet dhe disavantazhet

LLDPE (Pi-Pi) PP

Qëndrueshmëria ndaj goditjeve 
në të ftohtë

E lartë — materiali ruan elasticitetin, nuk prishet 
nga goditja

E ulët — PP homopolimer (standard për 
rotomolding) është i brishtë nën 0°C, prishet nga 
goditja ose rënia

Rezistenca ndaj UV E lartë — 2,5% karboni i zi mbron të gjithë 
trashësinë e murit, jo vetëm sipërfaqen

Më e ulët se LLDPE — për shkak të hidrogjenit 
tretësor në zinxhirin e PP, degradohet më shpejt 
me të njëjtin nivel stabilizimi. Jetëgjatësia tipike në 
ajër të hapur — 2–4 vjet

Përshtatshmëria për 
rotomolding

Optimale — dritare teknologjike e gjerë, shkrirje e 
njëtrajtshme, mur monolit pa qepje

Përdoret, por kërkon kontroll të saktë të 
temperaturës. Dritare teknologjike më e ngushtë 
rrit rrezikun e defekteve në sipërfaqe

Inertësia kimike E plotë — neutral ndaj amoniakut, acidit urik dhe 
dezinfektantëve me klor

E mirë — në kontakt të gjatë me klor të koncentruar 
mund të ndodhë degradim sipërfaqësor

Sjellja ndaj goditjeve ose 
vandalizmit

Deformohet pa u prishur — përkulet dhe rikthehet 
në formë

Çarje e brishtë — krijon çarje pa deformim 
paraprak

Jetëgjatësia në parkun e qirasë 7–10 vjet nëse respektohen kushtet e përdorimit 3–5 vjet në kushte të hapura pa mbrojtje të 
garantuar UV
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Pse të zgjidhni prodhuesin Pi-Pi?

Prodhues i drejtpërdrejtë, BE
Ne operojmë nga një depo në Estoni, që siguron dërgesa të 
shpejta dhe shpërndarje brenda Bashkimit Evropian pa vonesa 
doganore. Kjo do të thotë afate të shkurtra të furnizimit dhe 
logjistikë të parashikueshme për klientët tanë në të gjithë 
Evropën.

15 vjet në prodhim
Ne kemi qenë aktivë që nga viti 2011, kur filluam me prodhimin 
e kutive për automjete të terrenit duke përdorur metodën e 
formimit rrotativ. Për 15 vite kemi grumbulluar përvojë të 
konsiderueshme në punën me polietilen linear me densitet të ulët 
(LLDPE) dhe sot specializohemi në pajisje sanitare për përdorim 
profesional.

Kontrolli i cilësisë së partisë
Çdo parti i nënshtrohet kontrollit të gjeometrisë, trashësisë së 
mureve dhe testimeve shkatërruese të mostrave. Defektet e 
prodhimit mbulohen nga garancia 12-mujore.

Porosi nga 1 njësi
Porosia minimale — 1 copë. Çmimet për sasi të mëdha fillojnë 
nga 10 njësi dhe janë të disponueshme për të gjithë pa 
marrëveshje paraprake kornizë.

Private Label nga 100 njësi
Vendosja e logos së klientit gjatë procesit të derdhjes — jo një 
ngjitës, por pjesë e produktit. E disponueshme nga 100 njësi në 
parti. Mundësia e mbështetjes në zhvillimin e konfigurimit OEM.

Mostra në llogari të porosisë
Ne ofrojmë mostra produktesh. Kostoja e mostrës llogaritet 
në porosinë tuaj të parë, duke ju lejuar të vlerësoni cilësinë e 
produktit para një blerjeje të madhe.

Mart Tamm
Menaxher i Llogarive

mart.tamm@pi-pi.ee
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